

Til Kulturtanken

Kopi sendes til Kultur- og likestillingsdepartementet

## Innspill fra LNU: Endringer i forvaltningen av tilskudd til aktører på barne- og ungdomskulturfeltet og ensembler på høyt kunstnerisk nivå

*Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) er paraplyorganisasjonen for norske barne- og ungdomsorganisasjoner. Vi representerer rundt 100 ulike barne- og ungdomsorganisasjoner, med om lag 600 000 medlemskap under 26 år. Våre organisasjoner er medlemsbaserte og demokratiske, og drives av og for ungdom.*

Vi viser til høringen fra Kulturtanken om innspill til endringer i forvaltningen av tilskudd til aktører på barne- og ungdomskulturfeltet og ensembler på høyt kunstnerisk nivå, og takker for muligheten for å komme med innspill.

### **Bekymret for at flere tiltak flyttes til tippenekkelen**

LNU er generelt bekymret over den pågående trenden med å flytte tilskuddsmottakere fra statsbudsjettet og over til kulturandelen av spilleoverskuddet, også kjent som tippenekkelen. Denne trenden bidrar til at flere barne- og ungdomsaktiviteter får færre midler til viktig aktivitet i kultursektoren og ordninger vannes ut. LNU vil presisere at ved å ha flere mottakere inn under kulturandelen i tippenekkelen, forsterkes denne utviklingen ytterligere. Ordningene som er alt lagt til tippenekkelen øker ikke i tråd med prisveksten og blir dermed i realiteten mindre og mindre hvert år.

Frifond-ordningen er svært populær, og vi opplever en hard konkurranse om midler, spesielt innenfor Frifond barn og unge. Hittil i år har vi i LNU sett en økning på 40 prosent i søknader til Frifond for barn og unge. Det er svært positivt at barne- og ungdomsorganisasjonene ønsker å drive god lokal aktivitet, og at ambisjonene er høye. Men når flere kommer inn under kulturandelen, samtidig som antall søknader øker, blir det færre midler til aktivitet og møteplasser for barn og unge.

### **Trenger forutsigbarhet**

I tillegg til Frifond Barn og unge, forvalter LNU støtteordninga Frifond Organisasjon hvor de aller fleste barne- og ungdomsorganisasjonene i Norge får støtte til å drive lokal aktivitet. I



denne ordningen er det særlig viktig med forutsigbarhet. Det er derfor mulig å søke om treårig støtte. Dette er noe vi håper Kulturtanken også vil vurdere.

LNU forvalter våre støtteordninger etter oppgave fra departementet. Som en demokratisk barne- og ungdomsorganisasjon forvalter vi våre støtteordninger med støtte fra tippemidlene. Vi mener at så langt det lar seg gjøre, bør demokratiske organisasjoner som er godt forankret i feltet forvalte denne type midler.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink that reads "Martine Tønnessen".

Martine Tønnessen  
Generalsekretær

A handwritten signature in black ink that reads "Margrete B. Kantanasho".

Margrete Bjørge Kantanasho  
Styreleder